Geçim Durumu ve Şemâili

Câhiliye döneminin sonlarına doğru Mekke ve Medine önemli ticarî

merkezlerden birisi olduğundan sahâbelerinin büyük çoğunluğunun geçim kaynağı

16 Muhammed b. Cerîr et-Taberî, Câmiʿu’l-Beyân ʿan Teʾvîli âni’l-Ḳurʾân, thk. Abdullah b.

Abdülmuhsin et-Türkî, (Kâhire: Dâru’l-Hicr, 1422/2001), 3: 267.
17 İbn Saʻd, 5: 64; İbn Abdilber, el-İstî‘âb fî Maʿrifeti’l-Aṣḥâb, 2: 827.
18 İbn Saʻd, 5: 64; Ebû Hâtim Muhammed b. Hibbân, es-Sikât, thk. Muhammed b. Muîdhan, (Beyrût:

Dâiretü’l-Meʻarifi’l-Osmânî, 1393/1973), 5: 76; İbn Abdilber, el-İstî‘âb fî Maʿrifeti’l-Aṣḥâb, 2: 827.
19 İbn Hibbân, es-Sikât, 5: 523.
20 İbn Saʻd, 5: 251.
21 İbn Mende, Fetḥü’l-Bâb, 24.
22 Ebû Abdillâh Muhammed b. İshâk el-Fâkihî, Aḫbâru Mekke fî Kadîmi’d-Dehr ve Hadîsih, thk.

Abülmelik b. Abdullah Duheyş, 1.

Sosyolojisi İncelemesi (III)”, Eski Yeni: Üç Aylık Düşünce Dergisi, 25 (2012): 120-134.
43 İbn Saʻd, 3: 114; İbn Habîb, el-Muhabber, 72; Nedvî, Asr-ı Saadet, 2: 223; Hattâb, Hâtıb b. Ebî Belteʻa,

135.
44 Ebû Abdullah Muhammed b. Ömer b. Vâkıdî, er-Ridde maʻa Nebezeti min Futûhu’l-Irâk, thk. Yahyâ

el-Becûrî, (Beyrût: Dâru’l-Garbi’l-İslâmî, 1410/1990), 34; İbn Hişam, 2: 147; İbn Abdilber, Dürer, 99;

İbnü’l-Esîr, Üsdü’l-Ğâbe, 4: 304; İbn Kesîr, el-Bidâye ve’n-Nihâye, 3: 338; Abdurrahman b.

Muhammed İbn Haldun, Tarihû İbn Haldun, thk. Halil Şahhade -Süheyl Zekkâr, (Beyrût: Dâru’l-

Fikr, 1421/2000), 2: 424; Mehmet Efendioğlu, “Uveym b. Sâide”, DİA, (İstanbul: TDV Yayınları,

2012), 42: 240.
45 İbnü’l-Cevzî, el-Muntaẓam, 3: 72.

Her gün Kıptileri özlüyorlar.

Ebî Avvâm’ın ömrü üzerine Huveylid, evlatlık edindiği kesin olarak bellidir.

142 Ebû’l-Kasım İbn Abdilhakem, Futûhu Mısır ve’l-Mağrîb, thk. Abdülmünim Âmir, (Kâhire: yy, trz),

1: 64-65; Muhammed Ali Mahluf Adevî, Mâriye el-Kıbtiyye (r.a.), (Kâhire: Dâru’l-Menâr, 1406/1986),

11.
143 Belâzurî, Ensâb, 2: 85; İbn Haldun, Tarihû İbn Haldun, 2: 449; Ebû Abdullah Âlemü’l-Kitab

Muhammed b. Ali b. Ahmed b. Hadide Ensârî, el-Misbâhü'l-Mudi fi Küttabî'n-Nebîyyi'l-Ümmî (s.a.v)

ilâ Müluki'l- Arz min Arabî ve Acemî, (Beyrût: Âlemü’l-Kitab, 1405/1985), 2: 107; Anthony Alcock,

“Mukaukas”, Le Museon, 86/1-2, Louvain 1873, 73-74.
144 İbn Saʻd, 1: 134; Ebû Amr Halîfe b. Hayyât, Tarih, thk. Ekrem Ziya el-Ömerî, 1. Baskı (Beyrût:

Dâru’l-Kalem, 1397), 79; İbn Habîb, el-Muhabber, 76; Belâzurî, Ensâb, 2: 85; İbnü’l-Esîr, Kâmil, 2: 177;

Nedvî, Asr-ı Saadet, 2: 223; Abdûlğanî Abdurrahman Muhammed, Zevcâtü’n-Nebiyyî Muhammed ve

Hikmetû Teâddüdihinne, 1. Baskı (Mısır: Mektebetü Medbulî, 1408/1988), 60; Nebi Bozkurt, “Hâtıb b.

Ebû Belteʻa”, DİA, (İstanbul: TDV Yayınları, 1997), 16: 444.
145 Muhammed Süheyl Takkûş, Târîhü Hulefâ-i Râşidîn el-Fütuhât ve’l-İncizâtü’l-Siyâsiyye, (Ürdün:

Dârü’n-Nefâis, 1424/2003), 292.
146 İbn Ebî Hadid, Şerhü Nehcü’l-Belağa, Dâru İhyâü’l-Kütübi’l-Arabiyye, 11: 98.

Mısır’a varma rotası açıkça zikredilmese de onun kara yolunu tercih etmiş

olması muhtemeldir. O, Mısır’a gittiği dönemde Mısır, Bizans’a bağlı olarak

yönetiliyor ve başında “Mukavkıs” ünvanlı bir lider bulunuyordu.151 Mektup

147 Hassân b. Sâbit el-Ensârî, Divan-ı Hassân b. Sâbit, (Beyrût: Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye, 1414/1994), 145-

146.
148 Musʻab ez-Zübeyrî, 230.
149 Ebû Abdullah Muhammed b. Ömer b. Vâkıdî, Futûhu’ş-Şam, (Beyrût: Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye,

1417/1997), 2: 36.
150 Vâkıdî, Futûhu’ş-Şam, 2: 36-37.
151 İbn Saʻd, 1: 134; Karl Brockelman, Tarîh-i Şuubî’l-İslâmiyye, trc. Nebih Emin Faris- Münir

Bağlabekki, (Beyrût Dâru İlmi’l-Melayin, 1948), 57; Adevî, 21.